

ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

BP 45 271 RUE DE PECHABOUT

47000 AGEN

Exercice clos le : 31 décembre 2023

APE : 9499Z

SIRET : 82843799600014

CERFRANCE LOT ET GARONNE
280, RUE DE PÉCHABOUT

BP 10174

47000 AGEN

Tél : 0553779000

E-mail : contact@47.cerfrance.fr

Fax : 0553779001

Comptes Annuels

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels qui nous a été confiée pour l'entité :

ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI
Pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	591 470,09 €
Résultat net comptable	-5 964,40 €
Total du bilan	303 463,43 €

Fait à AGEN , le 03/07/2024

BILAN - ACTIF

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outill. ind.				
Autres	7 237,15	3 478,02	3 759,13	5 223,38
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	7 237,15	3 478,02	3 759,13	5 223,38
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	292,10		292,10	373,00
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	161 353,56	18 136,14	143 217,42	150 823,79
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	80 147,53		80 147,53	70 477,96
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	76 007,25		76 007,25	124 928,25
Charges constatées d'avance	40,00		40,00	95,89
TOTAL (II)	317 840,44	18 136,14	299 704,30	346 698,89
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	325 077,59	21 614,16	303 463,43	351 922,27

BILAN - PASSIF

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	433,47	-9 417,80
Excédent ou déficit de l'exercice	-5 964,40	9 851,27
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>-5 530,93</i>	<i>433,47</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	-5 530,93	433,47
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	769,95	438,43
TOTAL (III)	769,95	438,43
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		66,53
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 671,44	12 683,09
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	50 134,59	43 107,64
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	242 418,38	295 193,11
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	308 224,41	351 050,37
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	303 463,43	351 922,27

COMPTE DE RÉSULTAT

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	461 052,90	440 259,20
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	9 791,25	10 097,03
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	26 300,00	21 720,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	40 528,82	51 987,12
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	53 797,12	53 994,95
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	591 470,09	578 058,30
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	13 515,50	14 909,32
Variation de stock	80,90	-193,60
Autres achats et charges externes	390 207,86	384 248,94
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	328,00	390,00
Salaires et traitements	125 617,24	86 063,99
Charges sociales	42 578,94	30 894,47
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 938,39	21 491,83
Dotations aux provisions	331,52	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	5 410,98	4 029,80
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	599 009,33	541 834,75
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-7 539,24	36 223,55
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		44,71
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		44,71
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		-44,71

COMPTE DE RÉSULTAT

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-7 539,24	36 178,84
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 298,84	672,43
Sur opérations en capital	276,00	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	1 574,84	672,43
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		27 000,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		27 000,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 574,84	-26 327,57
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	593 044,93	578 730,73
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	599 009,33	568 879,46
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-5 964,40	9 851,27

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
TOTAL DES RESSOURCES	9 791,25	100,00	10 097,03	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	9 791,25	100,00	10 097,03	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	9 791,25	100,00	10 097,03	100,00
+ Cotisations	461 052,90		440 259,20	
+ Concours publics et subventions d'exploitation	26 300,00	268,61	21 720,00	215,11
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements	13 596,40	138,86	14 715,72	145,74
- Autres achats et charges externes	390 207,86		384 248,94	
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	93 339,89	953,30	73 111,57	724,09
- Impôts, taxes et versements assimilés	328,00	3,35	390,00	3,86
- Charges de personnel	168 196,18		116 958,46	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-75 184,29	-767,8	-44 236,89	-438,1
+ Autres produits	73 346,96	749,11	86 764,35	859,3
- Autres charges	5 410,98	55,26	4 029,80	39,91
+ Produits exceptionnels	1 574,84	16,08	672,43	6,66
- Charges exceptionnelles			27 000,00	267,4
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-5 673,47	-57,94	12 170,09	120,53
+ Produits financiers				
- Charges financières			44,71	0,44
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT			-44,71	-0,44
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-5 673,47	-57,94	12 125,38	120,09
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	21 269,91	217,23	21 491,83	212,85
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	20 978,98	214,26	19 217,72	190,33
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
RÉSULTAT NET	-5 964,40	-60,92	9 851,27	97,57

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres	7 237,15	3 478,02	3 759,13	5 223,38
2183000000 MAT/BUR MAT/INFO	7 237,15		7 237,15	5 899,15
2818300000 AMORT.MAT BU&INF		3 478,02	-3 478,02	-675,77
Immobilisations financières				
TOTAL (I)	7 237,15	3 478,02	3 759,13	5 223,38
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	292,10		292,10	373,00
3200000000 APPROVISIONNEMENT	292,10		292,10	373,00
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	161 353,56	18 136,14	143 217,42	150 823,79
411ABADIE EARL ABADIE ET FILS	14,40		14,40	
411AEB AQUITAINE EUROPE BETAII	630,00		630,00	
411AER GAEC DE L'AER				182,40
411AGUERRE GAEC AGUERRE	138,34		138,34	140,34
411ALCOUFC EARL ELEVAGE ALCOUFFE CYPRIEN	1 219,02		1 219,02	1 313,04
411ALVIMBU EARL D'ALVIMBUC	965,52		965,52	662,64
411AMORENA GAEC BAIGURA-XDAN	28,80		28,80	
411ANTOINE EARL SAINT ANTOINE LE GRAND				114,18
411AQUIT74 EARL L'AQUITAINE	177,60		177,60	
411AQUITAI GAEC AQUITAINE	442,14		442,14	64,80
411ARAMBUR M. ARAMBURU PHILIPPE	14,40		14,40	47,64
411ARNAUD GAEC ARNAUD				1 373,28
411ARSICAU SCA ARSICAUD	761,16		761,16	744,30
411AUGEAU EARL AUGEAU	378,00		378,00	330,46
411AURIVA AURIVA-ELEVAGE	540,00		540,00	990,00
411AUZERAL M. AUZERAL SYLVAIN	117,60		117,60	148,80
411AVIGNON EARL LA FERME D'AVIGNONET				433,92
411BALESTI M. BALESTIE VINCENT	185,88		185,88	151,80
411BALOCHE Madame BALOCHE CLEMENTINE				60,48
411BARAUDE GAEC LA BARAUDERIE	349,34		349,34	347,10
411BARBI54 M. BARBIER GUY	115,20		115,20	
411BARETTE EARL BARETTE	81,60		81,60	303,60
411BARRE29 EARL BARRE				312,00
411BARRIEU EARL BARRIEU	144,00		144,00	660,72
411BARRY GAEC BARRY	370,70		370,70	238,60
411BAUCHET GAEC BAUCHET				297,60
411BAUDET M. BAUDET PHILIPPE	482,04		482,04	788,88
411BAUTE M. BAUTE JEAN-PASCAL	862,50		862,50	
411BAYLOQC M. BAYLOQC GUILLAUME	42,42		42,42	
411BAZERQU M. BAZERQUE REGIS	171,22		171,22	496,32
411BAZIN EARL BAZIN	264,46		264,46	243,08
411BEARN EARL DU BEARN	851,58		851,58	
411BEGARIE M. BEGARIE BRUNO	118,64		118,64	111,38
411BEGUER M. BEGUE REGIS				97,56
411BELASCA M. BELASCAIN BERNARD	20,32		20,32	20,40
411BELLE85 EARL BELLE VUE	134,40		134,40	
411BELLUTE Madame BELLUTEAU ELODIE	134,40		134,40	
411BELLUTJ M. BELLUTEAU JEAN-MARC				19,20
411BELLUTM EARL BELLUTEAU MARC	252,96		252,96	33,60
411BELVEZE GAEC DE MARSALOU	57,60		57,60	507,12
411BENAZET EARL BENAZET	915,36		915,36	605,52
411BENEC22 GAEC BENECH				52,80
411BENECH M. BENECH JEAN-LUC	229,86		229,86	
411BERHO EARL BERHO	91,20		91,20	
411BERNUSS CENTRE DE FORMATION BERNUSSOU	14,40		14,40	38,40
411BERNY EARL DE LA SERRE BERNY	713,28		713,28	695,04

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411BERRUT M. BERRUT PHILIPPE	159,24		159,24	
411BERTHEL EARL BERTHELOT SERANDOUR	987,84		987,84	800,16
411BERTROT GAEC BERTRAND	723,00		723,00	882,72
411BESOMBE GAEC BESOMBES	216,82		216,82	236,92
411BEYRET Madame BEYRET NICOLE				53,06
411BIATGE M. BIATGE JEAN-CLAUDE	25,20		25,20	20,48
411BIHAN GAEC DU VERN	562,68		562,68	134,40
411BISKART EARL BISKARTIA	314,64		314,64	169,72
411BIZOL GAEC FONT BIZOL	1 261,20		1 261,20	1 111,68
411BLANC M. BLANC DAMIEN	154,82		154,82	143,78
411BLANQUE GAEC DE LA BLANQUERIE	823,62		823,62	760,80
411BLAREL M. BLAREL MARC	124,78		124,78	140,98
411BLEU GAEC DU SAPIN BLEU	52,80		52,80	
411BLIN M. BLIN YOANN	14,40		14,40	
411BLOND47 EARL DE LA BLONDE	57,60		57,60	
411BLONDAV BLOND AVENIR SELECTION	90,00		90,00	60,00
411BODIVY GAEC DE BODIVY				1 748,64
411BOIS53 EARL DE L'AIRE DU BOIS	473,82		473,82	398,88
411BOISS85 M. BOISSELEAU VIANNEY	96,00		96,00	
411BONNET M. BONNET PHILIPPE	667,74		667,74	
411BORDE EARL DE LA PETITE BORDE	298,50		298,50	313,92
411BORDELE EARL BORDELET	269,64		269,64	
411BORDENA Madame BORDENAVE GEORGETTE	154,38		154,38	191,52
411BORTOLI M. DE BORTOLI REMY	46,30		46,30	125,06
411BOUCHET M. BOUCHET SEBASTIEN				315,60
411BOUE31 M. BOUE PIERRE	14,40		14,40	
411BOUISSO GAEC DE LA BOUISSOUNADE	777,84		777,84	787,20
411BOULEIN EARL LA BOULEINE	812,16		812,16	818,88
411BOULHO M. BOULHO ANTONY	532,56		532,56	372,96
411BOUMARD EARL BOUMARD	1 260,72		1 260,72	1 129,44
411BOURBIG ETS BOURBIGOT VINCENT	31,20		31,20	
411BOURDAY EARL DE BOURDAYA	744,24		744,24	
411BOURLIO EARL LES TERRES DE BOURLIOU	145,68		145,68	
411BOUTTET GAEC BOUTTET	745,26		745,26	794,64
411BOUTTIE EARL DU BAS BOUCHAGE	724,92		724,92	776,64
411BOUYSS8 GAEC BOUYSSI	20,48		20,48	42,88
411BRAEM EARL BRAEM	185,82		185,82	199,96
411BRARD M. BRARD NICOLAS	500,16		500,16	699,60
411BRAS M. BRAS MAXIME				407,28
411BRAY EARL LES CHAMPS DE BRAY				245,28
411BRENGOU GAEC DU MAS DE BRENGOU	188,42		188,42	177,08
411BRENIVE GAEC LES NOUES	1 666,44		1 666,44	177,60
411BRETIN M. BRETIN PIERRE	12,00		12,00	
411BREUIL GAEC DU BREUIL	194,40		194,40	967,20
411BRIDOU GAEC DE LA FERME DE BRIDOU				680,16
411BRION EARL BRION ALAIN	341,16		341,16	241,16
411BRUN GAEC BRUN	132,12		132,12	
411BUREA31 GAEC DU PETIT BUREAU	67,20		67,20	
411BURGAN EARL BURGAN	38,40		38,40	
411BURLERE EARL BURLEREAUX	615,18		615,18	
411CABASSI M. CABASSIER REMY	308,16		308,16	258,96
411CABRIT EARL CABRIT				28,80
411CADIERG FERME CADIERGUES	393,28		393,28	361,20
411CAHAREL M. CAHAREL NICOLAS	229,40		229,40	225,88
411CAIRES GAEC DES CAIRES	1 401,84		1 401,84	1 419,36
411CALDUMB GAEC CALDUMBIDE LECAROTZ	177,42		177,42	189,16
411CALMETT M. CALMETTE MARCEL	66,66		66,66	51,54
411CAMGUIL EARL CAMGUILHEM	9,60		9,60	
411CAMPMAS SCEA CAMPMAS				86,40
411CANDAUS EARL LOUS-CANDAUS	94,42		94,42	86,10
411CANNAC GAEC CANNAC	139,20		139,20	139,20
411CANTEGR M. CANTEGRIT JEAN-MARC	20,48		20,48	20,64
411CAPDE64 M. CAPDEVILLE CHRISTIAN	144,00		144,00	
411CAPOUL M. CAPOUL CEDRIC	1 038,96		1 038,96	919,20
411CARONF M. CARON FRANCOIS	422,46		422,46	397,20

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411CARRERH Madame CARRERE HENRIETTE	96,00		96,00	
411CARRICH GAEC CARRICHON	57,60		57,60	
411CARRO Madame CARRO MIREILLE	230,04		230,04	253,66
411CASSE EARL DU CASSE	62,40		62,40	
411CASSINE GAEC LA CASSINE				225,60
411CASTERA EARL CASTERA	391,68		391,68	418,32
411CATHALA EARL CATHALA	1 334,10		1 334,10	593,28
411CATUS82 EARL CATUSSE	478,14		478,14	478,56
411CAUSSE GAEC D'EN CAUSSE	205,18		205,18	217,88
411CAZAJOU M. CAZAJOUS FREDERIC	195,60		195,60	
411CAZELLE GAEC DE CAZELLES	52,80		52,80	
411CAZENAV EARL CAZENAVE				473,04
411CERONMJ SCEA CERON ERIC	81,60		81,60	
411CERVI GAEC VALLEES DU CERVI				286,80
411CHALIEZ M. CHALIEZ JEAN-FRANCOIS				86,40
411CHAMARE M. CHAMARET GAYLORD				321,12
411CHAMBRO GAEC DES RIVES DU CHAMBRON	117,60		117,60	
411CHAMPBO GAEC DE CHAMPBOURG	139,18		139,18	136,02
411CHARDON GAEC LE CHARDONNET				829,44
411CHARR41 M. CHARRIER FRANCK				766,08
411CHARR85 M. CHARRIER PHILIPPE				655,92
411CHASSE EARL DE BELLE CHASSE	122,40		122,40	
411CHENAIE M. LAMBERT FABRICE	33,60		33,60	
411CHENES EARL DES CHENES				241,68
411CHIARAN Monsieur CHIARANDINI FLORIAN	203,58		203,58	
411CHIRE EARL DE LA CHIRE	163,20		163,20	
411CLAUSSE EARL LES CLAUSSES	421,74		421,74	279,26
411CLAUX GAEC DU CAMP CLAUX	160,96		160,96	220,92
411CLAVEL EARL LE CLAVEL	926,88		926,88	
411CLAVERI M. CLAVERIE PHILIPPE	177,60		177,60	
411CLEACH M. CLEACH YVAN	113,48		113,48	115,06
411CLOUZOT EARL DU CLOUZOT	734,82		734,82	638,64
411COCO M. COCO ANTONY	134,40		134,40	60,00
411COLIBRI GAEC DES COLIBRIS	831,24		831,24	
411COLLARD EARL ELEVAGE COLLARDEAU	228,12		228,12	219,00
411COLLIGN M. COLLIGNON JEAN-LUC	111,28		111,28	78,98
411COLLINE EARL DES COLLINES				112,02
411COMENGE EARL DU COMENGES	72,00		72,00	
411COMPAGN M. COMPAGNET FRANCK	617,64		617,64	422,88
411CORRET EARL CORRET	118,00		118,00	108,58
411COSSES EARL LES COSSES	1 087,20		1 087,20	444,48
411COSTE47 GAEC BASTA	145,76		145,76	166,92
411COTEAUX SCEA DE LA NEUVAIRE	271,88		271,88	220,28
411COTTEN M. COTTEN YANNIG	102,82		102,82	124,98
411COUPETS GAEC DES COUPETS	325,38		325,38	203,00
411COURADE M. COURADE DENIS	356,58		356,58	295,44
411COURPOT GAEC COURPOTIN				105,60
411COUSTAU SCEA COUSTAUD	346,46		346,46	362,80
411CPRB ASSO CTRE POSTCURE READAPT BIL	76,34		76,34	81,78
411CRANSAC GAEC CRANSAC	408,00		408,00	328,54
411CRASSAT Monsieur CRASSAT JEAN-MICHEL	28,80		28,80	
411CUQ M. CUQ BERNARD				520,08
411CUTTE GAEC DE CHENE CUTTE	842,88		842,88	
411CUVIL62 M. CUVILLIEZ	610,62		610,62	
411DAMESTO EARL DAMESTOY				38,40
411DANGUIL EARL DANGUILLAUME	430,92		430,92	
411DARRE M. DARRE MICHEL	788,58		788,58	649,68
411DARRICA M. DARRICAU JOEL	708,30		708,30	
411DARRIEU M. DARRIEUX SEBASTIEN				196,08
411DARTIGU Madame DARTIGUELONGUE VALERIE	57,60		57,60	76,80
411DASSIEU M. DASSIEU DANIEL	64,40		64,40	68,18
411DAURE32 M. DAURE PIERRE	161,60		161,60	162,60
411DEHAIL M. DEHAIL PATRICK	312,00		312,00	105,60
411DELGUE M. DELGUE JEAN-PIERRE	144,00		144,00	
411DELORME EARL DELORME	172,90		172,90	203,64

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411DELUC Monsieur DELUC ERIC	458,70		458,70	390,00
411DELVART GAEC DELVART				529,44
411DEMARQU M. DEMARQUET JEAN-PHILIPPE				194,40
411DENIAUD EARL DENIAUD	1 272,72		1 272,72	1 413,60
411DEROU53 M. DEROUET ANTHONY				103,32
411DEROUET EARL DEROUET	211,96		211,96	220,04
411DESCHER M. DESCHERES GEOFFROY	81,84		81,84	90,66
411DIBON M. DIBON ADRIEN	52,80		52,80	
411DIETRIC M. DIETRICH FRANCIS				195,60
411DIHARCE EARL DIHARCE	400,84		400,84	182,68
411DINERIE EARL DE LA DINERIE	144,48		144,48	154,84
411DIVERS CLIENT DIVERS	30,00		30,00	198,00
411DOKHELA M. DOKHELAR GREGOIRE				58,02
411DOMBES EARL DE LA DOMBES	415,68		415,68	299,52
411DOUGNAC SCEA DE RIBAU	36,00		36,00	
411DOURNEA Monsieur DOURNEAU YANNICK	265,20		265,20	274,56
411DUBOS65 M. DUBOSC FRANCIS	33,60		33,60	
411DUBOSC GAEC DUBOSC - ROBIN	88,62		88,62	63,86
411DUCASSE EARL DUCASSE AU PEYRA	105,08		105,08	111,38
411DUCLOS Mademoiselle DUCLOS JULIE	162,24		162,24	155,24
411DUCOM EARL DUCOM LABASTIDE	91,52		91,52	106,42
411DUCOS M. DUCOS ANDRE	694,14		694,14	
411DUCOS31 EARL DUCOS	110,40		110,40	
411DUFOURC M. DUFOURCQ JEROME				48,00
411DULUARD EARL DULUARD	201,64		201,64	182,04
411DUPLAN M. DUPLAN ALAIN				200,28
411DUPRA31 GAEC DUPRAT	91,20		91,20	105,60
411DUPUY M. DUPUY STEPHANE	533,52		533,52	552,00
411DUROU M. DUROU VINCENT	197,84		197,84	132,98
411DUTER44 GAEC DUTERTRE				1 662,72
411DUTER72 Madame DUTERTRE CHRISTIANE	55,36		55,36	48,72
411DUVAIL M. DUVAIL PASCAL				475,20
411EGURBID Madame EGURBIDE VERONIQUE	155,46		155,46	152,44
411ELICHON EARL ELICHONDOA	33,60		33,60	86,40
411ELINEAU GAEC ELINEAU ARNAUD	723,74		723,74	327,74
411ELISSON EARL ELISSONDO	106,70		106,70	98,42
411ENJALBE EARL ENJALBERT	305,98		305,98	271,42
411ENJOLRA GAEC ENJOLRAS PERE ET FILS				212,88
411EPARDEA GAEC DES EPARDEAUX	242,92		242,92	253,50
411EPINETT SCEA DE L'EPINETTE	267,42		267,42	243,36
411EPINOY EARL DE L'EPINOY	666,54		666,54	1 399,92
411ERABLES EARL DES ERABLES				42,24
411ESKUKAL SCEA ESKUKALDIA	19,20		19,20	
411ESPER22 EARL DE L'ESPERANCE	205,20		205,20	495,36
411ESPIL EARL ESPIL	538,20		538,20	
411ESTAQUE M. ESTAQUE JEAN-PAUL	33,60		33,60	
411ETCHEBA M. ETCHEBARNE HERVE	105,08		105,08	100,58
411ETCHEGA Monsieur ETCHEGARAY CLEMENT	33,60		33,60	9,60
411ETCHEHA M. ETCHEHANDY ANDRE	53,74		53,74	45,04
411ETCHEVE M. ETCHEVERRY JEAN-PHILIPPE	156,44		156,44	161,08
411ETOILE EARL LA BELLE ETOILE	604,38		604,38	566,88
411FAGETTE GAEC DES FAGETTES	180,00		180,00	120,00
411FAGGION EARL FAGGION	996,00		996,00	803,04
411FAIX EARL DU FAIX	656,04		656,04	
411FALGUEY GAEC DE FALGUEYROU				4,80
411FARBOS Madame FARBOS MARTINE	62,40		62,40	
411FBAS BLONDE D'AQUITAINE SELECTION F	14 253,93		14 253,93	28 350,76
411FENDERI EARL LA FENDRIE	196,32		196,32	173,52
411FILLONN EARL FILLONNEAU	502,38		502,38	420,24
411FLEITOU EARL FLEITOUR	89,26		89,26	81,14
411FLEURIA GAEC DES FLEURIAIS	338,06		338,06	344,38
411FLIPPE M. FLIPPE BERTRAND	1 239,36		1 239,36	461,88
411FONDIN M. FONDIN CHRISTIAN				535,68
411FONTAGN M. FONTAGNERE NICOLAS	718,86		718,86	751,68
411FOURC32 GAEC FOURCADE	645,48		645,48	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411FOURCLA Monsieur FOURCADE LAURENT	135,92		135,92	113,14
411FRADIN M. FRADIN PHILIPPE				96,24
411FRAZER M. FRAZER PHILIPPE	407,76		407,76	
411FRONSAC EARL FRONSAC GENETIQUE AVENIR	158,88		158,88	
411GABEL GAEC DE GABEL	1 369,92		1 369,92	1 256,64
411GABOR85 EARL GABORIT GUY PAUL	55,20		55,20	275,76
411GAGNERI GAEC LA GAGNERIE	256,80		256,80	
411GALAUP EARL DE GALAUP	33,60		33,60	
411GARATB M. GARAT BERNARD	62,78		62,78	58,02
411GARATJM M. GARAT JEAN-MARC				24,00
411GARDELL EARL GARDELLY	285,74		285,74	237,80
411GAREN47 EARL LA GARENNE	899,52		899,52	129,60
411GAYAS EARL GAYAS	57,60		57,60	180,48
411GELY EARL BLANC DE SAINT GELY	369,90		369,90	404,88
411GENDRO EARL GENDRO	641,64		641,64	639,36
411GENES GENES DIFFUSION	90,00		90,00	
411GENETIQ SAS BLONDE GENETIQUE	738,07		738,07	2 747,26
411GEREMIE EARL GEREMIE	836,04		836,04	731,52
411GIGEOT GAEC DE GIGEOT	67,20		67,20	590,40
411GILETTE GAEC DE LA GILETTE	235,56		235,56	239,40
411GIRARDI M. GIRARDI PATRICE	9,60		9,60	
411GIRAUDO M. GIRAUDON LUDOVIC	211,96		211,96	198,44
411GOUJON Madame GOUJON ALINE	26,60		26,60	27,76
411GOULET EARL DU GRAND GOULET	194,64		194,64	319,44
411GOURGOR EARL SIMON GOURGORY				331,92
411GOURMET EARL GOURMET	655,38		655,38	
411GRACIA Monsieur GRACIA JEROME				372,96
411GRAISSA GAEC DE GRAISSAC	91,20		91,20	
411GRAND GAEC GRAND	225,60		225,60	
411GREYNER SCEA DE GRENEYREN	37,90		37,90	75,54
411GROND M. GROND TEYSSIER CLAUDE	70,94		70,94	49,36
411GROSSEN EARL GROSSENIS	564,12		564,12	550,56
411GUILB44 GAEC BLONDILAIT	274,46		274,46	233,32
411GUYENNE SYNDICAT GUYENNE BLOND				288,00
411HAMEL M. HAMEL RENE	43,20		43,20	
411HARANBE EARL HARANBE	449,58		449,58	384,96
411HAROTER GAEC DE LA PETITE HAROTERIE	141,24		141,24	154,60
411HAUGOUB EARL HAUGOUBART	81,60		81,60	
411HELIA M. HELIAS JEAN-FRANCOIS				756,72
411HELIOT GAEC HELIOT PÈRE ET FILS	114,12		114,12	96,90
411HERIEST EARL HERIESTA	93,78		93,78	70,34
411HERPI24 Madame HERPIN CAROLINE	509,88		509,88	494,16
411HERPIN M. HERPIN RICHARD	91,20		91,20	371,76
411HERVIOU M. HERVIOU MATHIEU				367,20
411HESLOIN M. HESLOIN FABRICE	20,48		20,48	20,56
411HEURGEV EARL D'HEURGEVILLE	575,76		575,76	
411HIRIGOV M. HIRIGOVY VINCENT	69,60		69,60	
411HIRIGOY GAEC HEGOALDE	110,40		110,40	524,88
411HORIZON GAEC DES TROIS HORIZONS				33,60
411HOUBIN EARL HOUBIN	76,80		76,80	
411HOUSSE GAEC HOUSSE	174,52		174,52	144,66
411IDIART EARL IDIART				61,20
411INCAURG M. INCAURGARAT XAVIER				279,72
411IRIGAYA EARL IRIGAYA	112,50		112,50	103,38
411IRIS GAEC DES IRIS	77,96		77,96	68,18
411ISERE GAEC DE L'ISERE				258,96
411ITHURBI GAEC ITHURBIDIA	85,38		85,38	90,42
411JAFFREN M. JAFFRENNOU JEAN-YVES				405,60
411JARRIER Madame JARRIER JOCELYNE	432,36		432,36	535,68
411JEANCOU SARL BLONDES DE JEANCOURT	346,94		346,94	309,34
411JLR GAEC JLR	194,88		194,88	225,12
411JOCO M. JOCO PASCAL	43,20		43,20	
411JOLY EARL DU JOLY				440,64
411KERDENI EARL DE KERDENIEL	127,20		127,20	476,64
411KERDREU SCEA DE KERDREUZ	2,40		2,40	

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411KERGRIS GAEC DE KERGRIST	150,54		150,54	61,44
411KERLOUD M. ANDRE JEAN-YVES	399,06		399,06	
411KERMOVA EARL DE KERMORVAN	305,18		305,18	268,86
411LABACOU EARL LABACOU	98,40		98,40	
411LABAT EARL LABAT PIERRE	39,52		39,52	53,06
411LABAT65 Madame LABAT YVETTE	444,72		444,72	148,08
411LABEROU EARL LABEROU	24,00		24,00	
411LABOR64 M. LABORDE JEAN	53,74		53,74	55,86
411LABOU64 SCEA LABOURDETTE	197,88		197,88	227,04
411LABOURD EARL LABOURDETTE	689,34		689,34	567,60
411LACHERE GAEC LA CHERE	617,58		617,58	660,96
411LAGOUAR SCEA LAGOUARDETTE	86,40		86,40	
411LAMAR47 ELEVAGE MAX LAPARRE				64,80
411LAMAR64 GAEC LAMARQUE	101,46		101,46	68,18
411LAMART M. LAMART PHILIPPE	100,56		100,56	111,38
411LAMBERT M. LAMBERTYN LOIC				340,56
411LANBIDE GAEC LAN BIDE	28,80		28,80	
411LANNELO M. LANNELONGUE DOMINIQUE	43,20		43,20	
411LARRE M. LARRE BENAT	31,12		31,12	25,60
411LARROUD EARL LARROUDE	91,20		91,20	
411LARROUY EARL LARROUY	183,38		183,38	116,34
411LARSEN M. LARSEN LILLIAN	145,76		145,76	122,82
411LASCOUM EARL LASCOUMES	28,80		28,80	
411LAU M. LAU DANIEL	89,90		89,90	94,74
411LAUGARE M. LAUGAREIL CYRIL	68,92		68,92	70,98
411LAULHE M. LAULHE JEAN-MARC	170,00		170,00	166,92
411LAVERNI SCEA LAVERNIERE	51,48		51,48	167,56
411LAVEZE EARL LAVEZE	212,94		212,94	194,36
411LAYON EARL RIVES DU LAYON	445,92		445,92	400,80
411LEBEL Madame LE BEL MARIE-THERESE	20,16		20,16	20,16
411LEBOIS GAEC LE BOIS BERTRAND	728,44		728,44	505,22
411LECOMPT EARL LECOMPT	410,10		410,10	600,00
411LEFEBVR M. LEFEBVRE FREDERIC	57,60		57,60	
411LEFEVRE GAEC RECONNU LEFEVRE	316,80		316,80	
411LEFIEF GAEC LE FIEF DU PORT	117,60		117,60	
411LEFORT GAEC LEFORT & FILS	305,98		305,98	277,50
411LEFRANC M. LEFRANC BENJAMIN	14,40		14,40	
411LEGOIS SCEA LEGOIS	522,96		522,96	48,00
411LEMARIG M. LEMARIGNIER FRANCK	376,38		376,38	
411LENOIRG M. LENOIR GUY				358,32
411LERAY Madame LE RAY CHANTAL	20,08		20,08	20,08
411LERENAR GAEC LE RENARD	244,80		244,80	
411LERET GAEC DU COL DE LERET	266,30		266,30	241,16
411LEROUTI GAEC LEROUTIER	22,80		22,80	
411LEROY53 EARL LEROY				526,56
411LEROYER GAEC LEROYER	1 274,16		1 274,16	
411LESSU EARL DE LESSU	507,90		507,90	516,42
411LETHIEL Monsieur LETHIELLEUX JEREMIE				400,00
411LHUISSI Madame LHUISSIER SANDRINE	69,60		69,60	
411LINAYP GAEC LINAY POTTIER	55,36		55,36	50,90
411LOGIS GAEC LE LOGIS D'EN BAS	210,04		210,04	178,60
411LORIN GAEC LORIN - BOSSUYT	909,84		909,84	917,76
411LOZE GAEC DE LA LOZE - M. COUSSEAU	692,10		692,10	489,86
411LUCAS EARL LUCAS THIERRY				747,12
411LUCUSPI GAEC HONTANG	123,16		123,16	109,86
411MACHART M. MACHART MATHIEU	85,38		85,38	68,82
411MAGNOAC EARL MAGNOAC	119,28		119,28	122,82
411MAISSON Monsieur MAISSON PATRICK				387,36
411MAITREN GAEC MAITRENIA				689,76
411MALABIR GAEC MALABIRADE-LESBATS	248,68		248,68	255,58
411MALACOS EARL DE MALACOSTE	21,60		21,60	4,80
411MALADRY EARL MALADRY	127,20		127,20	76,80
411MALVOIS M. MALVOISIN HENRI				410,16
411MANDIN M. MANDIN MICHEL	158,40		158,40	115,20
411MANSE M. MANSE JEAN-PAUL				1 333,92

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411MARCARI M. MARCARIE PATXI	571,62		571,62	
411MARCOUR M. MARCOURT JEAN PIERRE				765,00
411MARION GAEC DU CLOS MARION	1 792,32		1 792,32	
411MARNAT M. MARNAT BAPTISTE	48,00		48,00	
411MARQUE Madame MARQUE ODILE	14,40		14,40	
411MARTEL GAEC GS MARTEL	98,40		98,40	
411MARTIS9 EARL DU PRE	118,00		118,00	117,86
411MARTI72 EARL MARTIN	160,96		160,96	152,44
411MARTY M. MARTY JEROME	191,62		191,62	179,00
411MARTY31 Monsieur MARTY LUDOVIC	91,20		91,20	
411MASSES GAEC DE MASSES	40,80		40,80	62,40
411MASTRIE GAEC LA MASTRIE	216,00		216,00	153,60
411MATRY GAEC DU HAUT MATRY	303,90		303,90	274,78
411MEDEVIE M. MEDEVIELLE JULIEN	40,80		40,80	
411MEDOUS M. MEDOUS FRANCIS	145,12		145,12	169,72
411MENE EARL DU MENE	20,64		20,64	20,72
411MENET GAEC MENET	526,14		526,14	521,54
411MENUGE Madame MENUGE JOCELYNE	485,40		485,40	348,96
411MESSAGE M. MESSENGER JEAN-LUC	195,36		195,36	
411METAIS GAEC METAIS-MARTIN	165,48		165,48	251,10
411MICHALL M. MICHALLET ERIC	244,58		244,58	208,60
411MILAN GAEC DU MILAN	9,60		9,60	
411MILON85 M. MILON BERTRAND	28,80		28,80	
411MIROUZE M. MIROUZES ROMAIN	127,26		127,26	
411MOIROUX EARL MOIROUX THIERRY	676,26		676,26	654,48
411MONCHAN EARL ELEVAGE MONCHANVY	364,08		364,08	336,54
411MOREA85 M. MOREAU PIERRE				195,36
411MORIN EARL ELEVAGE MORIN	158,70		158,70	136,66
411MOTTE M. GALISSON CHRISTOPHE	293,66		293,66	264,22
411MOULINA EARL MOULINAOU	134,40		134,40	
411MOULLIE M. MOULLIERE JEROME	815,28		815,28	
411MUGUIN EARL MUGUIN	48,00		48,00	
411NAHI GAEC BIZI NAHI	182,40		182,40	
411NARBAY M. NARBAY DANIEL	271,38		271,38	449,76
411NAVARRA GAEC DE NAVARRA	1 173,12		1 173,12	
411NOUVEAU GAEC DU PRE NOUVEAU	141,58		141,58	103,62
411ORIOT M. ORIOT DAMIEN	296,46		296,46	
411OSKOITI EARL OSKOITIA	36,00		36,00	
411PACREAU M. PACREAU JEAN-MARC	57,60		57,60	
411PAILH32 M. PAILHE DANIEL	649,98		649,98	703,68
411PAILH65 M. PAILHE GILBERT	28,80		28,80	
411PARNAUT EARL PARNAUT	107,34		107,34	111,38
411PAS SCEA DU PAS				426,72
411PATUREA GAEC LES PATUREAUX	206,80		206,80	182,04
411PAULINE GAEC DE SAINTE PAULINE	414,00		414,00	347,10
411PAYSDOC BLONDE PAYS D'OC				144,00
411PECOTCH GAEC PECOTCHIA	33,60		33,60	
411PEPAU GAEC DE PEPAU				48,00
411PEREIRA M. PEREIRA BENJAMIN	62,86		62,86	
411PETOUYE EARL PETOUYE	145,62		145,62	
411PEUSKI EARL PEUSKI	140,60		140,60	139,46
411PEYSSI M. PEYSSI MICHEL				19,20
411PICAUDE GAEC DE LA PICAUDERIE	1 380,06		1 380,06	
411PIERRE GAEC PIERRE				81,60
411PIGALE M. PIGALE SEBASTIEN	98,30		98,30	93,46
411PLAA Monsieur PLAA DIDIER	143,50		143,50	128,02
411PLANTE EARL PLANTE	136,08		136,08	120,02
411POMMIER SCEA LE POMMIER				124,80
411POQUE M. POQUE THIERRY				990,96
411POQUES EARL POQUES DUPRAT	120,90		120,90	133,86
411PORTAIL EARL LE PORTAIL	139,20		139,20	
411PORTES EARL DES TROIS PORTES				426,24
411POTIE02 EARL POTIER				310,08
411PRISE GAEC DE LA PRISE AU RENARD	538,14		538,14	299,58
411PRUVOST SCEA PRUVOST FF	243,94		243,94	215,08

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411PUECH81 GAEC PUECH	352,00		352,00	357,68
411PUJOL Madame PUJOL CLAUDINE				24,00
411PUYFO31 M. PUYFOURCAT PATRICK				195,84
411QUARTRO GAEC DES QUARTRONS	247,20		247,20	
411RABILLE M. RABILLER JACQUES	526,08		526,08	
411RAUFAST M. RAUFAST OLIVIER	103,20		103,20	332,16
411RECETTE EARL DE LA RECETTE	987,12		987,12	
411REDOUTE EARL LA REDOUTE	72,00		72,00	
411RELAIS EARL LE RELAIS	1 189,92		1 189,92	
411REMON M. REMON SEBASTIEN				335,04
411RENAR21 M. RENARD PHILIPPE	566,76		566,76	
411RENAU56 M. RENAUD MICHEL	53,74		53,74	66,02
411RENOU M. RENOUE PIERRE	990,42		990,42	632,16
411RESSEGA SCEA DU RESSEGAYRE	328,38		328,38	
411RETARDI GAEC DE LA RETARDIERE				19,20
411REZEUL M. LHUISSIER REMI	121,74		121,74	126,72
411RINGNET M. RINGNET PIERRE	277,90		277,90	261,50
411ROLLET EARL ROLLET	98,94		98,94	79,62
411ROMANCE EARL DE LA ROMANCE	60,52		60,52	99,06
411ROQUELA EARL ROQUELAURE	72,00		72,00	
411ROUILLE EARL DE LA GABARDIERE	728,64		728,64	
411ROUX GAEC ROUX	281,82		281,82	276,54
411RUILLE GAEC RUILLE	401,44		401,44	282,62
411RULHAGU GAEC DE RULHAGUET				67,20
411SALARIA GAEC SALARIA	342,78		342,78	160,08
411SALLES M. SALLES YVES				400,80
411SAPARAR GAEC SAPARART	35,00		35,00	32,08
411SAPINIE GAEC DE LA SAPINIERE				81,60
411SARTHOU EARL SARTHOU	865,68		865,68	979,68
411SARTIRA M. SARTIRANO JULIEN	193,50		193,50	
411SAUZE SCEA LA GARANDELIERE	1 257,12		1 257,12	
411SAZYP M. SAZY PATRICK				20,40
411SEMBOS GAEC SEMBOS				448,32
411SENANGE M. SENANGE JEAN-PIERRE	57,60		57,60	
411SIVADON M. SIVADON BERNARD	20,24		20,24	20,00
411SOUFEX SCEA SOUFEX ET FILLE	1 300,80		1 300,80	1 225,92
411SOULIE M. SOULIE JEAN-LOUIS	28,80		28,80	
411SUC GAEC SUC	151,28		151,28	130,82
411SUPLOT M. SUPLOT MICKAEL	57,60		57,60	
411TAFER EARL TAFER	43,20		43,20	
411TALVERN GAEC DE TALVERN	94,42		94,42	88,26
411TARAN EARL TARAN	714,24		714,24	654,72
411TARLEVE M. TARLEVE OLIVIER	136,08		136,08	122,18
411TARRISS M. TARRISSE JEAN CLAUDE				14,40
411TAULAT EARL DU TAULAT	43,20		43,20	
411TEMLIE EARL DES TEMPLIERS	212,30		212,30	200,84
411TERNAS EARL DE TERNAS	218,10		218,10	223,08
411TERREBL EARL TERRE BLONDE	115,20		115,20	627,60
411THERO12 GAEC TEYSSONNIERE	673,74		673,74	76,80
411THOMAS GAEC THOMAS				62,40
411THOMASI EARL THOMASIN	123,16		123,16	103,38
411TICOULE M. TICOULET THIERRY	14,40		14,40	
411TIREL M. TIREL JACQUES	48,00		48,00	
411TOITS GAEC DES TOITS	402,12		402,12	
411TONELLO EARL TONELLO	482,76		482,76	
411TRAINEA ENTREPRISE INDIVIDUELLE TRAINE	139,20		139,20	
411TROUILL M. TROUILLET JOSEPH	83,12		83,12	85,46
411TUTE EARL DE LA TUTE	115,20		115,20	
411VAISSIE Monsieur VAISSIERE DUHOURCAU H	91,52		91,52	86,10
411VAL GAEC DU VAL D'ADOUR				45,60
411VANDEWA M. VANDEWALLE LUC	49,20		49,20	49,36
411VERBIZI M. VERBIZIER FLORENT	72,00		72,00	
411VERGEZ M. VERGEZ FRANCIS	84,74		84,74	89,78
411VERHAEG EARL VERHAEGEN	530,40		530,40	352,40
411VERNIER M. VERNIER CHRISTIAN	466,02		466,02	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411VERRAES GAEC VERRAES				33,60
411VICTOR GAEC VICTOR	96,00		96,00	
411VIGNES M. VIGNES JOEL	87,00		87,00	76,82
411VILACPH M. VILACECA PAUL-HENRI				1 309,92
411VILLATI GAEC LES VILLATIERES	72,00		72,00	43,20
411VILLE GAEC DE SOUS LA VILLE	790,08		790,08	
411VREAC EARL DE VREAC'H COAT				309,84
411WANLIN M. WANLIN GILLES	28,80		28,80	
411WEGIERS M. WEGIERSKY DYLAN	72,00		72,00	
4160000000 CLTS DOUT OU LIT	21 742,86		21 742,86	23 348,19
4180000000 CLTS PDTS N FACT	1 177,68		1 177,68	6 230,40
4910000000 PROV DEPRE CP CL		18 136,14	-18 136,14	-20 978,98
Autres	80 147,53		80 147,53	70 477,96
4010200000 PEUGEOT MACARD BOE	85,00		85,00	
4417000000 SUBV D EXPLOITAT	38 004,00		38 004,00	21 720,00
4456600000 TVA/BNCI	40 605,39		40 605,39	47 479,90
4456700000 CREDIT TVA A REPORTER	208,00		208,00	
4458600000 TVA FRE N PARVEN	1 245,14		1 245,14	1 278,06
Disponibilités	76 007,25		76 007,25	124 928,25
5121000000 CREDIT AGRICOLE	76 007,25		76 007,25	124 928,25
Charges constatées d'avance	40,00		40,00	95,89
4860000000 CHARG CONST D AV	40,00		40,00	95,89
TOTAL (II)	317 840,44	18 136,14	299 704,30	346 698,89
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	325 077,59	21 614,16	303 463,43	351 922,27

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	433,47	-9 417,80
1100000000 REPORT A NOUV SC	4 978,29	4 978,29
1190000000 REPORT A NOUV SD	-4 544,82	-14 396,09
Excédent ou déficit de l'exercice	-5 964,40	9 851,27
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>-5 530,93</i>	<i>433,47</i>
TOTAL (I)	-5 530,93	433,47
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour charges	769,95	438,43
1530000000 PROV P PENSIONS	769,95	438,43
TOTAL (III)	769,95	438,43
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		66,53
5186000000 INTS COURUS A PA		66,53
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 671,44	12 683,09
4010060000 BLONDE GENETIQUE SAS		2 809,25
4010120000 AREVCO	2 190,00	
4010190000 MIROUZE ROMAIN	2 355,82	
4010250000 MAILEVA		120,00
4010260000 AGIR RECOUVREMENT		197,98
4010330000 GROUPE GASCONNE DES PYRENEES	2 520,00	
401DIVERS FOURNISSEURS DIVERS	276,00	
4080000000 FRS FACT NON PAR	8 329,62	9 555,86
Dettes fiscales et sociales	50 134,59	43 107,64
4282000000 DETTES PROV/CO P	2 672,68	1 380,40
4286050000 MISSION THEYS CLEMENT	470,21	176,92
4286060000 MISSION FREMONDIERE DELPHINE	228,70	314,78
4286070000 MISSION HAURE ELODIE	687,58	
4286200000 CET THEYS CLEMENT		1 147,26
4310000000 MUTUALITE SOCI ALE AGRICOLE	14 215,31	9 787,59
4370000000 AUT ORG SOCIAUX - AGRICA	1 143,44	710,58
4374000000 MUTUELLE	1 842,32	512,10
4382000000 CHARG SOC/C A PA	560,76	392,03
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE (IR)	340,13	210,57
4455100000 TVA A DECAISSER		54,00
4457100000 TVA COLLECTEE à 19.6 %	8,37	0,19
4457127000 TVA U.E / B&S 20 %	24,00	24,00
4457150000 TVA COLLECTEE 10 %	232,12	91,55
4457170000 TVA COLLECTEE 20 %	27 304,15	27 388,59
4458000000 TVA/CA A REGUL	208,54	917,08
4458700000 TVA FRE A ETABLI	196,28	
Autres dettes	242 418,38	295 193,11
411BAISEZ EARL BAISEZ ET FILS	129,60	
411LADUCHU M. LADUCHE JON	20,00	
411SECEILL EARL SECEILLE	20,00	
4670010000 FBAS	241 745,98	294 278,11
4686010000 MISSION BURGAN PIERRE	502,80	915,00
TOTAL (IV)	308 224,41	351 050,37
TOTAL (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	303 463,43	351 922,27

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	461 052,90	440 259,20
7560160000 COT. CONF MALES OCCITANIE		130,00
7562001000 ADHESIONS NOUVELLE AQUITAINE	480,00	600,00
7562002000 ADHESIONS GRAND OUEST	780,00	300,00
7562003000 ADHESIONS NORD EST	120,00	120,00
7562004000 ADHESIONS SUD EST	120,00	120,00
7562005000 ADHESIONS OCCITANIE	360,00	300,00
7564001000 FORFAITS NOUVELLE AQUITAINE	17 940,00	17 965,00
7564002000 FORFAITS GRAND OUEST	17 885,00	18 095,00
7564003000 FORFAITS NORD EST	4 940,00	5 120,00
7564004000 FORFAITS SUD EST	3 540,00	3 810,00
7564005000 FORFAITS OCCITANIE	15 330,00	15 210,00
7564006000 FORFAITS DOM TOM	110,00	110,00
7565001000 COT. FEMELLES NVELLE AQUITAINE	81 469,94	75 831,90
7565002000 COT. FEMELLES GRAND OUEST	101 777,66	96 976,30
7565003000 COT. FEMELLES NORD EST	24 673,73	22 311,00
7565004000 COT. FEMELLES SUD EST	18 572,63	17 292,00
7565005000 COT. FEMELLES OCCITANIE	66 811,44	63 643,00
7565007000 COT MALES NOUVELLE AQUITAINE	6 814,50	6 060,00
7565008000 COT MALES GRAND OUEST	10 038,00	9 380,00
7565009000 COT MALES NORD EST	2 383,50	2 320,00
7565010000 COT MALES SUD EST	2 205,00	1 990,00
7565011000 COT MALES OCCITANIE	7 024,50	6 620,00
7565012000 COT CONF. MALES NVELLE AQUITAI	798,00	696,00
7565013000 COT. CONF MALES GRAND OUEST	1 758,00	1 584,00
7565014000 COT. CONF MALES NORD EST	372,00	264,00
7565015000 COT. CONF MALES SUD EST	462,00	168,00
7565016000 COT. CONF MALES OCCITANIE	948,00	870,00
7565017000 COT. CONF FEMELLES NVELLE AQUI	14 976,00	10 532,00
7565018000 COT. CONF FEMELLES GRAND OUEST	20 448,00	22 844,00
7565019000 COT. CONF FEMELLES NORD EST	4 652,00	3 510,00
7565020000 COT. CONF FEMELLES SUD EST	3 352,00	2 566,00
7565021000 COT. CONF FEMELLES OCCITANIE	9 836,00	8 368,00
7565022000 REPOINTAGE MALES/FEMELLES	590,00	853,00
7566000000 PEDIGREES EXPORT	16 485,00	19 725,00
7566200000 PEDIGREES EXPORT EMBRYONS	400,00	975,00
7566300000 CERTIFICAT ZOOTECHNIQUE DOSES	2 600,00	3 000,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	9 791,25	10 097,03
7080000000 PROD ACT ANNEXES	9 791,25	10 097,03
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	26 300,00	21 720,00
7400000000 SUBV D EXPLOITAT	3 500,00	
7450001000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	22 800,00	21 720,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	40 528,82	51 987,12
7815000000 REP/PROC/R CH E		144,54
7817400000 CREANCES	20 978,98	19 073,18
7910000000 TRANSF CH EXPLOI	13 587,28	28 474,12
7914000000 TRANSFERT DE CHARGE SAL.	5 962,56	4 295,28

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	53 797,12	53 994,95
7580000000 PROD DIV GESTION	54,82	43,65
7585030000 UPANET - NELLE AQUITAINE	4 920,00	4 850,00
7585031000 UPANET - GRAND OUEST	4 890,00	5 030,00
7585032000 UPANET - NORD EST	1 400,00	1 440,00
7585033000 UPANET - SUD EST	1 000,00	1 060,00
7585034000 UPANET - OCCITANIE	4 260,00	4 200,00
7585040000 INDEXAT° GENEVAL - NELLE AQUIT	3 099,50	3 010,30
7585041000 INDEXAT° GENEVAL - GD OUEST	3 889,70	3 894,20
7585042000 INDEXAT° GENEVAL - NORD EST	921,30	869,30
7585043000 INDEXAT° GENEVAL - SUD EST	703,30	689,60
7585044000 INDEXAT° GENEVAL - OCCITANIE	2 514,50	2 495,90
7585050000 ABONNEMENT BLONDE INFO	17 864,00	17 952,00
7585060000 PARTICIPAT° DEPLACEMENTS	8 280,00	8 460,00
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	591 470,09	578 058,30
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	13 515,50	14 909,32
6022600000 FOURNITURE FICHER RACIAL	2 387,20	3 950,02
6022700000 INDEXAT° GENEVAL-FBAS	11 128,30	10 959,30
Variation de stock	80,90	-193,60
6032000000 VAR ST AUTRES AP	80,90	-193,60
Autres achats et charges externes	390 207,86	384 248,94
6063000000 PETIT MAT ET OUT	87,49	55,00
6064000000 FOURN ADMINISTRA	3 535,00	4 006,96
6110000000 SOUS TRAITANCE		1 266,72
6132000000 LOCATION BATIMEN	34,50	
6135000000 LOCATION MATERIE	2 037,63	1 321,50
6135500000 LOCATION VEHICULE	19 098,30	15 719,52
6140000000 CHARGES LOCATIVES COPROPRIETE	11 596,80	11 596,80
6150000000 ENTRET REPAR DIV	3 222,20	2 540,32
6156000000 MAINTENANCE	6 690,91	6 076,48
6160000000 ASSURANCE VEHICULES	2 351,01	1 372,74
6161000000 MULTIRISQUES	2 380,42	2 214,28
6210000000 PERS EXTER ENTRP	118 187,75	126 075,83
6226000000 HONORAIRES	8 364,60	6 502,56
6230000000 PUBLICITE PROPAG	230,00	380,00
6233010000 CGA - PARIS	2 076,34	315,75
6233060000 CONCOUR REGIONAL DEPARTEMENTAL	280,86	275,19
6233100000 PROMOTION DES RACES	110,89	210,73
6233200000 ABONNEMENT BLONDE INFO - FBAS	17 864,00	17 952,00
6234000000 CADEAUX/CLIENTEL	187,46	
6250000000 DEPLACEMENT DIVERS	319,03	170,65
6251000000 DEPLACEMENTS ADMINISTRATEURS	461,81	2 244,85
6251011000 MISSIONS BURGAN PIERRE	1 043,82	1 984,40
6256000000 HOTEL/REPAS EXCEPTIONNELS	924,78	727,31
6256200000 MISSION CARRIE DANIEL	1 595,42	4 404,88
6256300000 MISSION LAURIERE FREDERIC	4 278,42	3 544,91
6256400000 MISSION MANSE KEVIN		5 431,67
6256500000 MISSION LABOURGADE LAURENT	48,19	190,10
6256700000 MISSION GIRAUDEAU LIONEL	1 928,20	520,63
6256900000 MISSION THEYS CLEMENT	15 389,09	13 248,39
6256910000 MISSION MIROUZIE ROMAIN	2 865,85	
6256920000 MISSION FREMONDIERE DELPHINE	11 664,59	11 151,39
6256930000 MISSION HAURE ELODIE	9 855,19	
6256940000 MISSIONS RAPHAEL BETEILLE	371,42	
6260000000 FRAIS POSTAUX	4 365,15	4 436,16
6261000000 TELEPHONE	2 402,81	2 083,82
6270000000 SERVICES BANCAIRES	604,53	822,70
6281000000 COTIS PROFESSI D	133 813,40	135 404,70
Aides financières		

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
Impôts, taxes et versements assimilés	328,00	390,00
6371000000 CONTR S DE SOLID	328,00	390,00
Salaires et traitements	125 617,24	86 063,99
6411000000 SALAIRES	119 190,57	81 487,10
6412000000 CONGES PAYES	1 292,28	-546,56
6412100000 CET SALAIRES	-828,17	828,17
6418000000 AVANTAGE EN NATURE	5 962,56	4 295,28
Charges sociales	42 578,94	30 894,47
6450200000 CHARGES SOC. PROV. CONGES PAYES	560,76	
6451000000 COT A LA MSA	39 234,47	28 512,52
6452000000 COT AGRICA	1 914,85	1 269,61
6453000000 MUTUELLE GROUPAMA	1 579,98	1 024,20
6458000000 COT AUX AUT ORG	-392,03	-230,95
6458110000 CHARGES CET THEYS CLEMENT	-319,09	319,09
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 938,39	21 491,83
6811200000 IMMOB CORPORELLE	2 802,25	512,85
6817400000 CREANCES	18 136,14	20 978,98
Dotations aux provisions	331,52	
6815000000 DOT PROV /R C EX	331,52	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	5 410,98	4 029,80
6530000000 JETONS DE PRESEN	1 472,00	1 472,00
6530020000 JETONS PRESENCE BURGAN PIERRE	1 912,50	2 550,00
6544000000 CREANC DE L EX A	1 997,80	
6580000000 CHARGES DIV GEST	28,68	7,80
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	599 009,33	541 834,75
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-7 539,24	36 223,55
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		44,71
6611000000 INTER DES EMP D		44,71
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		44,71
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		-44,71
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-7 539,24	36 178,84
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 298,84	672,43
7711000000 DED PEN PERC A/V	1 298,84	672,43
Sur opérations en capital	276,00	
7788000000 PROD EXCEPT DIV	276,00	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	1 574,84	672,43
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		27 000,00
6780000000 AUTRES PROD. EXCEPTIONNELS		27 000,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		27 000,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 574,84	-26 327,57
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	593 044,93	578 730,73
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	599 009,33	568 879,46
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-5 964,40	9 851,27

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
TOTAL DES RESSOURCES	9 791,25	100,00	10 097,03	100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	9 791,25	100,00	10 097,03	100,00
7080000000 PROD ACT ANNEXES	9 791,25	100,00	10 097,03	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	9 791,25	100,00	10 097,03	100,00
+ Cotisations	461 052,90		440 259,20	
7560160000 COT. CONF MALES OCCITANIE			130,00	1,29
7562001000 ADHESIONS NOUVELLE AQUITAINE	480,00	4,90	600,00	5,94
7562002000 ADHESIONS GRAND OUEST	780,00	7,97	300,00	2,97
7562003000 ADHESIONS NORD EST	120,00	1,23	120,00	1,19
7562004000 ADHESIONS SUD EST	120,00	1,23	120,00	1,19
7562005000 ADHESIONS OCCITANIE	360,00	3,68	300,00	2,97
7564001000 FORFAITS NOUVELLE AQUITAINE	17 940,00	183,22	17 965,00	177,92
7564002000 FORFAITS GRAND OUEST	17 885,00	182,66	18 095,00	179,21
7564003000 FORFAITS NORD EST	4 940,00	50,45	5 120,00	50,71
7564004000 FORFAITS SUD EST	3 540,00	36,15	3 810,00	37,73
7564005000 FORFAITS OCCITANIE	15 330,00	156,57	15 210,00	150,64
7564006000 FORFAITS DOM TOM	110,00	1,12	110,00	1,09
7565001000 COT. FEMELLES NVELLE AQUITAINE	81 469,94	832,07	75 831,90	751,03
7565002000 COT. FEMELLES GRAND OUEST	101 777,66		96 976,30	960,44
7565003000 COT. FEMELLES NORD EST	24 673,73	252,00	22 311,00	220,97
7565004000 COT. FEMELLES SUD EST	18 572,63	189,69	17 292,00	171,26
7565005000 COT. FEMELLES OCCITANIE	66 811,44	682,36	63 643,00	630,31
7565007000 COT MALES NOUVELLE AQUITAINE	6 814,50	69,60	6 060,00	60,02
7565008000 COT MALES GRAND OUEST	10 038,00	102,52	9 380,00	92,90
7565009000 COT MALES NORD EST	2 383,50	24,34	2 320,00	22,98
7565010000 COT MALES SUD EST	2 205,00	22,52	1 990,00	19,71
7565011000 COT MALES OCCITANIE	7 024,50	71,74	6 620,00	65,56
7565012000 COT CONF. MALES NVELLE AQUITAI	798,00	8,15	696,00	6,89
7565013000 COT. CONF MALES GRAND OUEST	1 758,00	17,95	1 584,00	15,69
7565014000 COT. CONF MALES NORD EST	372,00	3,80	264,00	2,61
7565015000 COT. CONF MALES SUD EST	462,00	4,72	168,00	1,66
7565016000 COT. CONF MALES OCCITANIE	948,00	9,68	870,00	8,62
7565017000 COT. CONF FEMELLES NVELLE AQUI	14 976,00	152,95	10 532,00	104,31
7565018000 COT. CONF FEMELLES GRAND OUEST	20 448,00	208,84	22 844,00	226,24
7565019000 COT. CONF FEMELLES NORD EST	4 652,00	47,51	3 510,00	34,76
7565020000 COT. CONF FEMELLES SUD EST	3 352,00	34,23	2 566,00	25,41
7565021000 COT. CONF FEMELLES OCCITANIE	9 836,00	100,46	8 368,00	82,88
7565022000 REPOINTAGE MALES/FEMELLES	590,00	6,03	853,00	8,45
7566000000 PEDIGREES EXPORT	16 485,00	168,36	19 725,00	195,35
7566200000 PEDIGREES EXPORT EMBRYONS	400,00	4,09	975,00	9,66
7566300000 CERTIFICAT ZOOTECHNIQUE DOSES	2 600,00	26,55	3 000,00	29,71
+ Concours publics et subventions d'exploitation	26 300,00	268,61	21 720,00	215,11
7400000000 SUBV D EXPLOITAT	3 500,00	35,75		
7450001000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	22 800,00	232,86	21 720,00	215,11
- Approvisionnements	13 596,40	138,86	14 715,72	145,74
6022600000 FOURNITURE FICHER RACIAL	2 387,20	24,38	3 950,02	39,12
6022700000 INDEXAT° GENEVAL-FBAS	11 128,30	113,66	10 959,30	108,54
6032000000 VAR ST AUTRES AP	80,90	0,83	-193,60	-1,92
- Autres achats et charges externes	390 207,86		384 248,94	
6063000000 PETIT MAT ET OUT	87,49	0,89	55,00	0,54
6064000000 FOURN ADMINISTRA	3 535,00	36,10	4 006,96	39,68
6110000000 SOUS TRAITANCE			1 266,72	12,55
6132000000 LOCATION BATIMEN	34,50	0,35		
6135000000 LOCATION MATERIE	2 037,63	20,81	1 321,50	13,09
6135500000 LOCATION VEHICULE	19 098,30	195,05	15 719,52	155,68

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
6140000000 CHARGES LOCATIVES COPROPRIETE	11 596,80	118,44	11 596,80	114,85
6150000000 ENTRET REPAR DIV	3 222,20	32,91	2 540,32	25,16
6156000000 MAINTENANCE	6 690,91	68,34	6 076,48	60,18
6160000000 ASSURANCE VEHICULES	2 351,01	24,01	1 372,74	13,60
6161000000 MULTIRISQUES	2 380,42	24,31	2 214,28	21,93
6210000000 PERS EXTER ENTRP	118 187,75		126 075,83	
6226000000 HONORAIRES	8 364,60	85,43	6 502,56	64,40
6230000000 PUBLICITE PROPAG	230,00	2,35	380,00	3,76
6233010000 CGA - PARIS	2 076,34	21,21	315,75	3,13
6233060000 CONCOUR REGIONAL DEPARTEMENTAL	280,86	2,87	275,19	2,73
6233100000 PROMOTION DES RACES	110,89	1,13	210,73	2,09
6233200000 ABONNEMENT BLONDE INFO - FBAS	17 864,00	182,45	17 952,00	177,79
6234000000 CADEAUX/CLIENTEL	187,46	1,91		
6250000000 DEPLACEMENT DIVERS	319,03	3,26	170,65	1,69
6251000000 DEPLACEMENTS ADMINISTRATEURS	461,81	4,72	2 244,85	22,23
6251011000 MISSIONS BURGAN PIERRE	1 043,82	10,66	1 984,40	19,65
6256000000 HOTEL/REPAS EXCEPTIONNELS	924,78	9,44	727,31	7,20
6256200000 MISSION CARRIE DANIEL	1 595,42	16,29	4 404,88	43,63
6256300000 MISSION LAURIERE FREDERIC	4 278,42	43,70	3 544,91	35,11
6256400000 MISSION MANSE KEVIN			5 431,67	53,79
6256500000 MISSION LABOURGADE LAURENT	48,19	0,49	190,10	1,88
6256700000 MISSION GIRAUDEAU LIONEL	1 928,20	19,69	520,63	5,16
6256900000 MISSION THEYS CLEMENT	15 389,09	157,17	13 248,39	131,21
6256910000 MISSION MIROUZE ROMAIN	2 865,85	29,27		
6256920000 MISSION FREMONDIERE DELPHINE	11 664,59	119,13	11 151,39	110,44
6256930000 MISSION HAURE ELODIE	9 855,19	100,65		
6256940000 MISSIONS RAPHAEL BETEILLE	311,42	3,18		
6260000000 FRAIS POSTAUX	4 365,15	44,58	4 436,16	43,94
6261000000 TELEPHONE	2 402,81	24,54	2 083,82	20,64
6270000000 SERVICES BANCAIRES	604,53	6,17	822,70	8,15
6281000000 COTIS PROFESSI D	133 813,40		135 404,70	
VALEUR AJOUTÉE	93 339,89	953,30	73 111,57	724,09
- Impôts, taxes et versements assimilés	328,00	3,35	390,00	3,86
6371000000 CONTR S DE SOLID	328,00	3,35	390,00	3,86
- Charges de personnel	168 196,18		116 958,46	
6411000000 SALAIRES	119 190,57		81 487,10	807,04
6412000000 CONGES PAYES	1 292,28	13,20	-546,56	-5,41
6412100000 CET SALAIRES	-828,17	-8,46	828,17	8,20
6418000000 AVANTAGE EN NATURE	5 962,56	60,90	4 295,28	42,54
6450200000 CHARGES SOC. PROV. CONGES PAYES	560,76	5,73		
6451000000 COT A LA MSA	39 234,47	400,71	28 512,52	282,39
6452000000 COT AGRICA	1 914,85	19,56	1 269,61	12,57
6453000000 MUTUELLE GROUPAMA	1 579,98	16,14	1 024,20	10,14
6458000000 COT AUX AUT ORG	-392,03	-4,00	-230,95	-2,29
6458110000 CHARGES CET THEYS CLEMENT	-319,09	-3,26	319,09	3,16
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-75 184,29	-767,8	-44 236,89	-438,1
+ Autres produits	73 346,96	749,11	86 764,35	859,3
7580000000 PROD DIV GESTION	54,82	0,56	43,65	0,43
7585030000 UPANET - NELLE AQUITAINE	4 920,00	50,25	4 850,00	48,03
7585031000 UPANET - GRAND OUEST	4 890,00	49,94	5 030,00	49,82
7585032000 UPANET - NORD EST	1 400,00	14,30	1 440,00	14,26
7585033000 UPANET - SUD EST	1 000,00	10,21	1 060,00	10,50
7585034000 UPANET - OCCITANIE	4 260,00	43,51	4 200,00	41,60
7585040000 INDEXAT° GENEVAL - NELLE AQUIT	3 099,50	31,66	3 010,30	29,81
7585041000 INDEXAT° GENEVAL - GD OUEST	3 889,70	39,73	3 894,20	38,57
7585042000 INDEXAT° GENEVAL - NORD EST	921,30	9,41	869,30	8,61
7585043000 INDEXAT° GENEVAL - SUD EST	703,30	7,18	689,60	6,83
7585044000 INDEXAT° GENEVAL - OCCITANIE	2 514,50	25,68	2 495,90	24,72
7585050000 ABONNEMENT BLONDE INFO	17 864,00	182,45	17 952,00	177,79
7585060000 PARTICIPAT° DEPLACEMENTS	8 280,00	84,57	8 460,00	83,79

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
791000000 TRANSF CH EXPLOI	13 587,28	138,77	28 474,12	282,00
791400000 TRANSFERT DE CHARGE SAL.	5 962,56	60,90	4 295,28	42,54
- Autres charges	5 410,98	55,26	4 029,80	39,91
653000000 JETONS DE PRESEN	1 472,00	15,03	1 472,00	14,58
6530020000 JETONS PRESENCE BURGAN PIERRE	1 912,50	19,53	2 550,00	25,25
6544000000 CREANC DE L EX A	1 997,80	20,40		
6580000000 CHARGES DIV GEST	28,68	0,29	7,80	0,08
+ Produits exceptionnels	1 574,84	16,08	672,43	6,66
7711000000 DED PEN PERC A/V	1 298,84	13,27	672,43	6,66
7788000000 PROD EXCEPT DIV	276,00	2,82		
- Charges exceptionnelles			27 000,00	267,4
6780000000 AUTRES PROD. EXCEPTIONNELS			27 000,00	267,41
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-5 673,47	-57,94	12 170,09	120,53
- Charges financières			44,71	0,44
6611000000 INTER DES EMP D			44,71	0,44
COÛT DE FINANCEMENT			-44,71	-0,44
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-5 673,47	-57,94	12 125,38	120,09
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	21 269,91	217,23	21 491,83	212,85
6811200000 IMMOB CORPORELLE	2 802,25	28,62	512,85	5,08
6815000000 DOT PROV /R C EX	331,52	3,39		
6817400000 CREANCES	18 136,14	185,23	20 978,98	207,77
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	20 978,98	214,26	19 217,72	190,33
7815000000 REP/PROC/R CH E			144,54	1,43
7817400000 CREANCES	20 978,98	214,26	19 073,18	188,90
RÉSULTAT NET	-5 964,40	-60,92	9 851,27	97,57

Annexes comptables

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

PRÉSENTATION	
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	0
CRÉDIT BAIL	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	0
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION	
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>	
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>	
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0
EFFETS DE COMMERCE	
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	
COMPOSITION DES FONDS PROPRES	
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>	
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS	
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS	
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0
LES ENGAGEMENTS	0
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES	
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES	0
LES EFFECTIFS	
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES	
ANNEXE COVID-19	
DETTES LIÉES À LA COVID-19	
COMMENTAIRE	

Information		
Produite	Non significative	Non applicable

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 303 463,43 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -5 964,40 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L'Association France Blonde Aquitaine Sélection, Organisme de sélection, a délégué à compter de Janvier 2017 à l'Association des Eleveurs du livre généalogique de la Race Blonde D'Aquitaine les missions suivantes:

- La tenue du livre généalogique
- La délivrance des documents généalogiques officiels,
- La collecte du pointage de morphologie adulte...

Les ressources de l'Association des Eleveurs proviennent donc de la facturation de cotisations d'adhésion et de fonctionnement en lien avec les activités mentionnées ci-dessus.

L'association France Blonde d'Aquitaine a accordé en 2018, une subvention exceptionnelle de 40 000 € au profit de l'Association des Eleveurs du Livre Généalogique avec une clause de retour à meilleure fortune.

L'association a activé en partie la clause de retour à meilleure fortune pour un montant de 27 000 € sur l'exercice 2022.

La subvention exceptionnelle restant due est donc de 13 000 €.

Les cotisations des membres de l'association sont comptabilisées à l'appel de celles-ci.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la valeur liquidative.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût de production.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	15 ans
- Agencement et aménagement des constructions	15 ans
- Installations techniques	5 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	5 ans
- Matériels informatique	3 ans

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les créances adhérents non recouvrées à la date de clôture du bilan et supérieures à un an sont provisionnées à 100 % HT soit un montant de 18 136.14 €.

TABLEAU DES PROVISIONS

	Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
	TOTAL				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	438	332		770
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	TOTAL	438	332		770
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	20 979	18 136	20 979	18 136
	Autres provisions pour dépréciation				
	TOTAL	20 979	18 136	20 979	18 136
	TOTAL GÉNÉRAL	21 417	18 468	20 979	18 906
	Dont provisions pour pertes à terminaison				
	Dont dotations & reprises		18 468	20 979	
	- d'exploitation				
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	21 743	21 743	
	Autres créances clients	139 611	139 611	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres	42 059	42 059	
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	38 004	38 004	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	85	85	
	Charges constatées d'avance	40	40	
TOTAUX		241 541	241 541	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	15 671	15 671		
Personnel & comptes rattachés	4 059	4 059		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	17 762	17 762		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	27 973	27 973		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	340	340		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	242 418	242 418		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	308 224	308 224		

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 330
Dettes fiscales et sociales	4 620
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	503
TOTAL DES CHARGES À PAYER	13 452

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 769,95 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation 3,15 %

Départ volontaire à 64 ans

Taux de rotation

ENGAGEMENTS DONNÉS

L'Association des Eleveurs du Livre Généalogique a bénéficié d'un abandon de créances d'un montant de 40 000 € de la part de l'association France Blonde Aquitaine Sélection au 31/12/2018. Une clause de retour à meilleure fortune a été insérée dans la convention.

Un premier retour à meilleure fortune a été effectuée au 31/12/2022 pour un montant de 27 000 €.

L'association est toujours engagée pour un montant de 13 000 €.

HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

014643 - ASSOCIATION DES ELEVEURS DU LI

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :		
AREVCO	3 600	3 510
TOTAL	3 600	3 510

Comptes Annuels	2
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte Résultat (liste)	6
Soldes intermédiaires de gestion	8
Détail Bilan Actif	9
Détail Bilan Passif	18
Détail Compte Résultat (liste)	19
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	23
Annexes comptables	26
Annexe	27